СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.03.2015 года   № 7
с. Кичменгский Городок

О внесение изменений
в решение от 18.03.2014 №6

«Об утверждении Положения
о старостах населенных
пунктов сельского поселения
 Кичменгское»

В целях приведения решения Совета сельского поселения Кичменгское в соответствие с федеральным и областным законодательством  Совет сельского поселения Кичменгское РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение от 18.03.2014 г. № 6 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов сельского поселения Кичменгское»» (далее - Положение):
1.1. в пункте 1.3. Положения слова «, а также обладающие зарегистрированными правами» заменить словами «или обладающие зарегистрированными правами»;

1.2. в пункте 1.6. Положения слово «сходом» заменить словом «собранием»;

1.3. пункт 3.2. «Так же староста обязан» раздела 3 считать пунктом 3.3.;

1.4. абзац 15 пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«- не реже одного раза в год информировать население подведомственной территории о своей деятельности»;

1.5. раздел 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Информирование населения о деятельности старосты
6.1. Староста информирует население подведомственной территории о своей деятельности не реже одного раза в год на собрании граждан.
6.2. Не позднее 15 февраля староста населенного пункта извещает население подведомственной территории либо путем опубликования в районной газете "Заря Севера", либо путем обнародования, обеспечивающим возможность ознакомления с ним граждан, либо путем размещения на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информации о времени и месте проведения собрания.
Собрание должно быть проведено до истечения 10 дней с момента опубликования, обнародования либо размещения информации о проведении собрания.

6.3. На собрании могут присутствовать представители администрации поселения.

6.4. По требованию одной трети населения подведомственной территории либо Главы поселения может быть проведено внеочередное собрание.

6.5. Староста обязан созвать собрание жителей подведомственной территории не позднее двух месяцев со дня получения письменного требования о проведении внеочередного собрания.».
1.6. в наименовании раздела 7, в пункте 7.1. Положения слова «, а также отчетов старост о своей деятельности» исключить;

1.7. пункт 7.2 Положения исключить;

1.8. в пункте 8.1. Положения слова «на звание» исключить;

        1.9. пункты 7.3 и 7.4. Положения считать соответственно пунктами 7.2. и 7.3.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Заря Севера».

Глава поселения                                                                                В.И. Шумилов